Директор_____________________ Н.К. Орунтаев       «______»___________________2024 г.

Проект

Приказ Государственного агентства архитектуры, строительства и

жилищно-коммунального хозяйства при Кабинете Министров

Кыргызской Республики

О внесении изменений в приказ Государственного агентства

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства при

Кабинете Министров Кыргызской Республики «Об экспериментальном

проектировании и строительстве объектов нефтеперерабатывающего

завода ОсОО «Чайна Петроль Компани «Джунда» от 18 ноября 2022 года

№ 57-нпа

В соответствии с законами Кыргызской Республики «О

градостроительстве и архитектуре Кыргызской Республики», «О

техническом регулировании в Кыргызской Республике», руководствуясь

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики «О

делегировании отдельных нормотворческих полномочий Кабинета

Министров Кыргызской Республики государственным органам и

исполнительным органам местного самоуправления» от 3 марта 2023 года №

115 , Положением Государственного агентства архитектуры, строительства и

жилищно-коммунального хозяйства при Кабинете Министров Кыргызской

Республики (далее – Госстрой) утвержденного постановлением Кабинета

Министров Кыргызской Республики от 25 июня 2021 года № 44,

приказываю:

1. Внести в приказ Госстроя «Об экспериментальном проектировании и

строительстве объектов нефтеперерабатывающего завода ОсОО «Чайна

Петроль Компани «Джунда» от 18 ноября 2022 года № 57-нпа следующее

изменение:

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Ввести в действие стандарт Китайской Народной Республики

(КНР) GB 50160-2008 «Стандарт по противопожарному проектированию

нефтехимических предприятий» (издание 2018 года) применительно только к

нефтеперерабатывающему заводу ОсОО «Чайна Петроль Компани

«Джунда».»

2. Управлению строительства Госстроя:

- принять меры по официальному опубликованию данного настоящего

приказа в соответствии с постановлением Правительства Кыргызской

Республики «Об источниках официального опубликования нормативных

правовых актов Кыргызской Республики» от 26 февраля 2010 года № 117;

- в течение трех рабочих дней со дня официального опубликования

направить копию настоящего приказа в двух экземплярах на

государственном и официальном языках, на бумажном и электронном

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/200704?cl=ru-ru

Директор_____________________ Н.К. Орунтаев       «______»___________________2024 г.

носителях, с указанием источника опубликования указанного приказа в

Министерство юстиции Кыргызской Республики для включения в

Государственный реестр нормативных правовых актов;

- в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего

приказа направить в Администрацию Президента Кыргызской Республики

для информации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Госстроя М.О. Молдомырзаева.

Директор                                                                                  Н.К. Орунтаев